INFRASTRUKTURA

UNIA EUROPEJSKA

| SRODOWISKO FUNDUSZ SPOJNOSCI
NARODOWA STRATEGIA SPOJNOSCI
ZP-11/JRP/2012 Milicz, 10 sierpnia 2012 r.

DO WYKONAWCOW ZAINTERESOWANYCH
UDZIALEM W POSTEPOWANIU ZP-11/JRP/2012

dotyczy: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego pn. Budowa sieci kanalizacji
sanitarnej w zlewni OS Milicz — czes¢ | (9 miejscowosci: Czatkowice, Duchowo,
Gogotowice, Grabownica, Kaszowo, Mitochowice, Ruda Milicka, Stawiec, Swietoszyn)(nr
ref. ZP-11/JRP/2012)

W ww. postgpowaniu Zamawiajgcy — Przedsigbiorstwo Gospodarki Komunalnej ,Dolina
Baryczy” sp. z 0.0. z s. w Miliczu, otrzymat pytania od Wykonawcéw dotyczace tresci Specyfikacii
Istotnych Warunkéw Zamowienia.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (Dz.
U. z2010r. nr 113, poz. 759) Zamawiajacy udziela nastepujacych wyjasnien:

Pytanie 42:
Czy dopuszcza sie¢ innych producentéw pompowni oraz szaf sterowniczych i czy muszg byé

sterowniki ,BLUSTERY”?

Odpowiedz 42:
Zamawiajgcy nie wskazuje producentow pompowni oraz szaf sterowniczych. Zamawiajacy w pkt

5.2.4 ST-08.00 — SYSTEM MONITORINGU zawart informacje ,Nowe pompownie majg byé na
biezgco wtgczane do systemu monitoringu i wizualizacji HYDRO-NET zainstalowanego na
obiekcie OS Milicz."WWymagania dotyczace funkcji, ktore ma spetnia¢ sterownik zawarto w ST-
08.00 - SYSTEM MONITORINGU.

Pytanie 43: )
Czy Zamawiajgcy moze wystawi¢ dla zlewni Swiadectwo Przejecia Robot aby mogt wydawaé

warunki podtgczenia mieszkancom?

Odpowiedz 43: ’
Zgodnie z warunkami Kontraktu Swiadectwo Przejecia Robot wystawia Inzynier.

Zamawiajgcy moze wydawac techniczne warunki podtgczenia do sieci kanalizacji sanitarnej
mieszkaficom niezaleznie od zaawansowania Robo6t. Natomiast mozliwos¢ podtgczeni
nieruchomosci do sieci kanalizacji sanitarnej mieszkancy bedg mieli po uzyskaniu przez
Wykonawce w imieniu Zamawiajgcego pozwolenia na uzytkowanie, ewentualnie po zgtoszeniu
zakonczenia Robét do wtasciwego organu, jezeli organ nie wniesie zastrzezen.

Pytanie 44:
Czy Zamawiajacy uaktualnit mape do celéw projektowych, jesli nie, to czy bedzie uwzgledniat
niescistosci projektowe?
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Odpowiedz 44:

Mapa do celdéw projektowych zostata uaktualniona w zakresie objetym aneksami do Projektéw
Wykonawczych. Projektowane sieci uzyskaty opinie¢ ZUDP i ewentualnie wprowadzone pézniej
elementy powinny uwzglednia¢ jej lokalizacje.

Pytanie 45:
Gdzie wycenione i policzone sg drzewa i koszt ich wyciecia?

Odpowiedz 45:
Zgodnie z zapisami STWIOR, Czes¢ I1I/1, ST-02.00, pkt 5.4 uzgodnienia i wycinka drzew lezg po
stronie Wykonawcy.

Pytanie 46:
lle jest tablic informacyjnych i pamigtkowych?

Odpowiedz 46:
Zgodnie z ST-00.00 — Wymagania ogélne pkt 1.6.9 ,Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca
wykonat i zainstalowat 1 szt. tablicy informacyjnej oraz 1 szt. Tablicy pamigtkowe;”.

Pytanie 47:
Jaki istnieje system monitoringu na oczyszczalni, do ktérej wtgczane bedg pompownie?

Odpowiedz 47:
Odpowiedz jak na pytanie nr 6.

Pytanie 48:
Jak nalezy rozumie¢ zapis, ze obmiar robét nie stanowi podstaw ptatnosci?

Odpowiedz 48:

Rozliczenie Kontraktu odbywac sie bedzie na zasadach rozliczenia ryczattowego. Role Obmiaru
Robot Zamawiajacy wyjasnit szczegdtowo w klauzuli 12.3 [Wycena] Warunkéw szczegélnych
Kontraktu.

Pytanie 49:
Jak nalezy rozumie¢ zapis, ze roznice na rysunkach wyposazenia pompowni nie stanowig

podstawy do roszczen finansowych, czy to znaczy, ze nie ma rysunku na ktérym sg wszystkie
wymagania dotyczgce pompowni?

Odpowiedz 49:
Wymagania dotyczgce pompowni zostaty podane w czesci opisowej i rysunkowej PW oraz

STWIOR, Czesc¢ 111/1, ST 06.00 — nalezy rozpatrywac je tacznie.

Pytanie 50:
W  klauzuli 4.4 [Podwykonawcy]Warunkéw Szczegéinych Kontraktu wprowadzono

nastepujaca zmianeg poprzez dodanie m.in. nowego pkt. (d) na korncu klauzuli 4.4, o nastepujacej
tresci:
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,(d) Powierzchnie jakichkolwiek robét Podwykonawcy musi by¢ odpowiednio uzasadnione przez
Wykonawce na pismie i zaakceptowane przez Inzyniera oraz przez Zamawiajgcego. W
przypadku gdy Wykonawca wnioskuje o akceptacje Podwykonawcy dla czesci robot nie
wskazanej w Ofercie jako podlegajgcej podzleceniu, uzasadnienie takie musi jasno wskazywac
okolicznoéci z powodu ktorych Wykonawca nie mogt przewidzieé¢ koniecznosci zlecenia zakresu
zamowienia objetego wnioskiem w momencie sktadania Oferty. Zamawiajgcy zaakceptuje badz
nie, takg zmiang wedtug wtasnego uznania. WWykonawca nie ma prawa podzieli¢ jakiejkolwiek
czesci Roboét bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiajacego. Jezeli Zamawiajgcy w terminie 14
dni od przedstawienia mu przez Wykonawce umowy z Podwykonawcg lub jej projektu, wraz z
czescig dokumentacji dotyczgcg wykonania robét okreslonych w umowie lub projekcie, nie zgtosi
na pismie sprzeciwu lub zastrzezen, uwaza sie, ze wyrazit zgode na zawarcie umowy.”

Whnosimy o usuniecie zapisu ,Zamawiajgcy zaakceptuje badz nie, takg zmiane wedtug wtasnego
uznania”, badz jego zmiane na zapis o tresci: ,Zamawiajacy oswiadcza, ze bez waznej i
uzasadnionej przyczyny nie odmoéwi wyrazenia zgody na dokonanie takiej zmiany”.

Zamawiajacy nie jest i nie bedzie strong umowy z podwykonawcg, a nadto ustawa P.z.p. nie
przewiduje udzielania Zamawiajgcemu, jako stronie trzeciej wobec podwykonawcy, uprawnien do
dziatania za \Wykonawce przy zawieraniu i wykonywaniu umoéw z Podwykonawca.

P.z.p. nie przewiduje takiej formy ograniczenia wolno$ci kontraktowej i ingerencji w sfere
dziatalnosci Wykonawcy oraz Podwykonawcy.

Ewentualne pozostawienie i wykorzystanie tego zapisy przez Zamawiajgcego bedzie miato ten
skutek, ze Zamawiajgcy bedzie ponosit wobec Wykonawcy oraz Podwykonawcy
odpowiedzialno$¢ prawng za skutki swoich dziatan i zaniechan w tym skutki stosowania przez
strony narzuconych przez niego warunkéw umowy podwykonawczej.

Odpowiedz 50:

Wytoniona w postepowaniu o udzielenie zamoéwienia publicznego Oferta stanowi¢ bedzie
podstawe zawarcia Kontraktu, a zawiera ona informacje i zobowigzanie Wykonawcy, ktére roboty
Wykonawca zamierza powierzy¢ podwykonawcom. Powierzenie podwykonawcom innego
zakresu niz przewidziany w Ofercie stanowi zmiane Kontraktu (umowy).

Zamawiajacy odpowiada za realizacje Kontraktu zgodnie z prawem., a w szczegoélnosci z art. 144
ustawy Pzp. Z uwagi na powyzsze konieczna jest kontrola dziatan Wykonawcy w tym wzgledzie.

Ponadto przepisy powszechnie obowigzujgcego prawa a w szczegoélnosci regulacje dotyczace
umow o roboty budowlane, jakkolwiek nie statuujg Zamawiajacego (Inwestora) jako strony
umowy, to jednak ustanawiajg solidarng odpowiedzialno$¢ Inwestora wespo6t z Wykonawcg za
zaptate wynagrodzenia podwykonawcy. W takim stanie rzeczy jest zupetnie zrozumiatym i
naturalnym, iz Zamawiajacy musi mie¢ kontrole i wptyw na proces zatrudniania podwykonawcow
przez Generalnego Wykonawce.

Wobec powyzszego Zamawiajacy nie wyraza zgody na dokonanie wnioskowanej zmiany.

Pytanie 51:
W  klauzuli 4.4. [Podwykonawcy] Warunkéw Szczegélnych Kontraktu wprowadzono

nastepujgca zmiane poprzez dodanie m.in. nowego pkt (i) o nastepujacej tresci:
, (i) zmiany umowy Wykonawcy z Podwykonawcg wymagajg zgody Zamawiajgcego.”
Whnosimy o usuniecie zapisu pkt (1) w cato$ci, ewentualnie o jego zmiane na zapis o treéci:

,<Zamawiajgcy oswiadcza, ze bez waznej i uzasadnionej przyczyny nie odméwi wyrazenia zgody
na dokonang zmiane umowy Wykonawcy z Podwykonawca.”
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Zamawiajacy nie jest i nie bedzie strong umowy z podwykonawcg, a nadto ustawa P.z.p. nie
przewiduje udzielania Zamawiajgcemu, jako stronie trzeciej wobec podwykonawcy, uprawnien do
dziatania za Wykonawce przy zawieraniu i wykonywaniu umow z Podwykonawca.

P.z.p. nie przewiduje takiej formy ograniczenia wolnoéci kontraktowej i ingerencji w sfere
dziatalno$ci Wykonawcy oraz Podwykonawcy.

Ewentualne pozostawienie i wykorzystanie tego zapisy przez Zamawiajgcego bedzie miato ten
skutek, ze Zamawiajacy bedzie ponosit wobec Wykonawcy oraz Podwykonawcy
odpowiedzialno$¢ prawng za skutki swoich dziatan i zaniechan w tym skutki stosowania przez
strony narzuconych przez niego warunkéw umowy podwykonawcze;.

Odpowiedz 51:

Odpowiedz jak na pytanie nr 50, ponadto Zamawiajacy zaznacza, iz;

Zamawiajacy nie podziela stanowiska Wykonawcy, jednocze$nie informujac, iz przystgpienie do
przetargu publicznego oraz realizacji zamowienia w oparciu o jasne i odpowiednio wczesniej
sprecyzowane warunki Umowy, zalezy od wytacznej woli Wykonawcy bowiem nie istnieje
przymus wystepowania w postepowaniach o udzielenie zaméwien publicznych.

W tym miejscu warto przytoczy¢ tezy uzasadnienia wyroku sgdu okregowego w Gdansku, gdzie
wskazane zostato, iz , (...) Warunki umowne sg identyczne dla wszystkich Wykonawcow:
Wykonawca dopuszczony do udziatu w postepowaniu po otrzymaniu SIWZ ma mozliwosé
zapoznania sie z nimi i zdecydowania, czy tak uksztattowany stosunek zobowigzaniowy mu
odpowiada i czy chce ztozy¢ oferte. (...) Wykonawca ma swobode zawarcia umowy. Zaden
przepis prawa nie naktada nan obowigzku ztozenia oferty w prowadzonym przez Zamawiajgcego
postepowaniu, ani zmuszania Zamawiajgcego do zawarcia umowy, ktorej treS¢ mu nie
odpowiada. Nie moze zatem kwestionowac umowy wytgcznie dlatego, ze uwaza, iz mogtaby ona
zostac sformutowana korzystniej dla Wykonawcy.(...) " (wyrok SO w Gdansku z dnia 14.07.2011
roku sygn.. akt: Xll Ga 314/11).

Pytanie 52:
W klauzuli 4.4. [Podwykonawcy] Warunkéw Szczegélnych Kontraktu wprowadzono

nastepujgcqg zmiane:

Na koncu klauzuli dodaje sie nastepujacy tekst:

Wykonawca zapewni niezbedng obstuge geodezyjng Robot zgodnie z Prawem Budowlanym i
innymi przepisami. Po ukoriczeniu Robét Wykonawca wykona i dostarczy Zamawiajgcemu
powykonawczg dokumentacje geodezyjng, jak okreslono w Specyfikacjach lub w Dokumentacji
Projektowej i naniesie wykonang sie¢ kanalizacyjng na mapy pozostajace w dyspozycji
Zamawiajacego.

Ze wzgledu na brak blizszych danych dotyczacych materiatbw pozostajacych w dyspozyciji
Zamawiajgcego wnosimy o dokfadne i precyzyjne wskazanie jakie mapy w jakich formatach, na
jakich nosnikach, jakich okreséw itd. pozostajg w dyspozycji Zamawiajgcego. Doktadnie chodzi o
mapy, ktére majg stuzy¢ Wykonawcy jako podktad do naniesienia wykonanej sieci kanalizacyjnej.

Odpowiedz 52:
Na podstawie tresci pytania, Zamawiajacy wnioskuje, ze pytanie dotyczy klauzuli 4.7

[WYTYCZENIE] Warunkéw Szczegdlnych Kontraktu.
Zamawiajacy zmienia zapisy klauzuli 4.7 [WYTYCZENIE] Warunkéw Szczegdlnych Kontraktu
w nastepujacy sposéb:

Jest:

Na koncu klauzuli dodaje sie nastepujacy tekst:

Wykonawca zapewni niezbedng obstuge geodezyjng Robét zgodnie z Prawem Budowlanym i
innymi przepisami. Po ukonczeniu Robdét Wykonawca wykona i dostarczy Zamawiajgcemu
powykonawczg dokumentacje geodezyjnag, jak okreslono w Specyfikacjach lub w Dokumentagiji
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Projektowej i naniesie wykonang sieC kanalizacyjng na mapy pozostajace w dyspozyciji
Zamawiajacego.

Winno byé¢:

Wykonawca zapewni niezbedng obstuge geodezyjng Robét zgodnie z Prawem Budowlanym i
innymi przepisami. Po ukonczeniu Robdét Wykonawca wykona i dostarczy Zamawiajgcemu
powykonawczg dokumentacje geodezyjng, jak okreslono w Specyfikacjach lub w Dokumentagiji
Projektowej i naniesie wykonang sie¢ kanalizacyjng na mapy pobrane przez Wykonawce z
Powiatowego Osrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, przy czym wszelkie
koszty zwigzane z pozyskaniem map leza po stronie Wykonawcy

Pytanie 53:

W klauzuli 9.5. [Szkolenie] Warunkéw Szczegdélnych Kontraktu wprowadzono zapis o tresci:

,<Zgodnie z postanowieniami Specyfikacji Wykonawca przeprowadzi szkolenie personelu
Uzytkownika dotyczace eksploatacji i obstugi obiektow. Wykonawca wystawi zaswiadczenie o
nabyciu przez uczestnikéw szkolenia wiedzy i umiejetnosci niezbednych do bezpiecznej obstugi
urzadzen.”

Z uwagi na brak informacji na temat personelu Uzytkownika, miejsc i terminéw wymaganych
przez Zamawiajgcego szkolen, prosimy o doktadne wskazanie miejsca i terminu szkolenia, ilo$ci
personelu Uzytkownika, jaki winien zostac¢ przeszkolony oraz wszelkich istotnych informacji z tym
zwigzanych celem wtasciwego opisu przedmiotu zamoéwienia w sposob umozliwiajgcy dokonanie
jego wyceny.

Odpowiedz 53: ,
Zamawiajacy przewiduje przeszkolenie 7 oséb z personelu oczyszczalni Sciekow w Miliczu —

Kierownika OS, Z-cy Kierownika OS oraz 5 oséb — pracownikéw pogotowia technicznego.
Szkolenie powinno odby¢ sie na obiektach, ktérych dotyczy.

Szkolenie ma gwarantowa¢ nabycie przez osoby szkolone wiedzy i umiejetnosci w zakresie
obstugi urzadzen oczyszczalni, Wykonawca winien przyja¢ odpowiednie dla tego celu metody i
$rodki. Brak osiggniecia zaktadanego rezultatu szkoleniowego bedzie traktowany jako
nienalezyte wykonanie zobowigzania umownego.

Pytanie 54:
W klauzuli 20.6 [Arbitraz] Warunkéw szczegdinych Kontraktu skreslono i zastgpiono nastepujgco:

, (@) spor bedzie ostatecznie rozstrzygniety zgodnie z Regulaminem Sadu Arbitrazowego przy
Dolnoslaskiej Izbie Gospodarczej we Wroctawiu; miejscem arbitrazu bedzie siedziba
Dolnoslagskiej Izby Gospodarczej we Wroctawiu;

Na koncu klauzuli 20.6 dodano zapis w brzmieniu;

,Sadem wiasciwym do rozpoznania skargi o uchylenie wyroku sadu polubownego wzglednie do
uznania albo stwierdzenia wykonalno$ci wyroku sgdu polubownego lub ugody przed nim zawarte;
bedzie sgd powszechny wtasciwy miejscowo i rzeczowo dla siedziby Zamawiajacego wedtug
Prawa obowigzujgcego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.”

Ze wzgledu na nieprecyzyjne okreslenie zapisu na sad polubowny, nie wskazano bowiem o jaki
Sad chodzi a jedynie wskazano procedure i miejsce, wnosze o wyjasnienie czy zapis nalezy
traktowac jako poddanie sporéw pod rozstrzygniecie Sadu Arbitrazowego przy Dolnoslaskiej Izbie
gospodarczej we Wroctawiu zgodnie z regulaminem tego Sadu, czy tez zapis na inny Sad, a
jezeli tak to na jaki.
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Odpowiedz 54:
Zapis nalezy traktowac¢ jako poddanie sporéw pod rozstrzygniecie Sadu Arbitrazowego przy

Dolnoslgskiej 1zbie Gospodarczej we Wroctawiu zgodnie z regulaminem tego Sadu.

Pytanie 55:
W rozdziale 9 pkt 9.1 ppk 9.1.2 (i) Zamawiajagcy wymaga aby Wykonawca wykazal, ze

wykonat ,wybudowanie co najmniej 30 km sieci kanalizacji grawitacyjnej, w tym co najmniej
0,2km takich sieci metodg bezwykopowg”
Czy Zamawiajacy uzna w/w warunek za spetniony, jezeli Wykonawca wykaze, ze wykonat 30km
sieci grawitacyjnej w kilku zadaniach?

Odpowiedz 55:
Odpowiedz jak na pytanie nr 37.

Pytanie 56:
Prosze o wyjasnienie, ktéry odcinek przytacza kablowego nalezy wyceni¢ w pozycji ,WWykonanie
kompletnej linii kablowej”?

Odpowiedz 56:
Zwrot "wykonanie kompletnej linii kablowej" dotyczy odcinka linii kablowej pomiedzy szafkg

ztgczowo-pomiarowg a szafkg sterowniczg pompowni. Po stronie Tauron-Dystrybucja S.A. jest
budowa linii kablowej pomiedzy miejscem przytaczenia a szafka ztgczowo-pomiarowg. Optate za
przytgczenie ponosi Podmiot Przytgczany.

Pytanie 57:
Czy nalezy wyceni¢ tylko odcinek linii kablowej od szafki ztgczowo-pomiarowej do szafki

zasilajgcy sterowniczej pompowni?

Odpowiedz 57:
Odpowiedz jak na pytanie nr 56.

Pytanie 58:
W warunkach przytaczeniowy Tauronu, napisane jest, ze odcinek od stupa do szafki ztgczowo-

pomiarowej wykonuje Tauron. Ale czy wykonawcy majg uwzgledniac w wycenie optate za
wykonanie podtgczenia?

Odpowiedz 58:
Odpowiedz jak na pytanie nr 56.

Pytanie 59:
Jesli tak to prosze o przekazanie kosztow jakie Taurom wyznaczyt Panstwu za przytgczenia,

ktore sg w umowie.

Odpowiedz 59:
Odpowiedz jak na pytanie nr 56.
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